
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il  Lazio 
 
 

Decreto n. 323 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.l.vo n. 297 del 16/4/1994 e ss.mm. ed ii.; 
VISTA la legge n. 186 del 18/7/2003; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del Comparto Scuola sottoscritto in 

data 19/04/2018; 
VISTA l’O.M. n. 202 del 08/03/2019; 
VISTA la nota di questo Ufficio prot. n.13386 del 27/03/2019; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla formulazione della graduatoria regionale degli 

insegnanti di religione cattolica, valevole per l’a.s. 2019/20, secondo quanto 
stabilito nell’art. 10 della predetta O.M. n.202 del 08/03/2019; 

VISTA la documentazione pervenuta dalle istituzioni scolastiche del Lazio,  relativa ai 
titoli valutabili ai fini della compilazione della graduatoria regionale 

 
 

DECRETA 
 

 
Art. 1 - Gli insegnanti di religione cattolica della regione Lazio sono graduati, in via provvisoria, 
per l’a.s. 2019/20, in corrispondenza delle diocesi di appartenenza, come da allegate tabelle, che 
costituiscono parte integrante del presente decreto. 
 
Art. 2 – avverso il presente provvedimento è possibile proporre reclamo all’indirizzo 
drla.ufficio4@istruzione.it entro e non oltre il 10/06/2019. 
 
        
Roma, 05/06/2019        
  
 IL DIRETTORE GENERALE 

Gildo De Angelis 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 co. 2 D. lgs. 39/93) 

      
         
 
Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali del Lazio  
    LORO SEDI 
Agli Ordinari Diocesani del Lazio 
    LORO SEDI 
Alle OO.SS. del Comparto scuola 
    LORO SEDI 
All’Albo   N.D.G.       


